# **Ludwigshafen** Stadt am Rhein

**Amtsblatt** 

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck:
Stadt Ludwigshafen am Rhein
(Bereich Kommunikation
und Beteiligung)
Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck Ausgabe - Nr.: 22/2025 ausgegeben am: 2. April 2025

# Öffentliche Bekanntmachung

Stellvertretende Werkleitung des Eigenbetriebes Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL)

Ab dem 01.04.2025 ist Heike Kamenz - Bereichsleitung Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - zur stellvertretenden Werkleitung des Wirtschaftsbetriebes Ludwigshafen am Rhein (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen, bestellt.

Sie folgt auf Holger Kusche, der zum 31.03.2025 ausgeschieden ist. Als Stellvertretung des Werkleiters Peter Nebel sind nunmehr Heike Kamenz und Gabriele Bindert, Bereichsleitung Grünflächen und Friedhöfe des WBL, bestellt.



# **PRESSEDIENST**

### STATISTISCHES LANDESAMT RHEINLAND-PFALZ

Mainzer Straße 14-16 56130 Bad Ems

#### Ansprechpartner

Jürgen Hammerl Pressereferent Telefon 02603 71-3240 Telefax 02603 71-193240 pressestelle@statistik.rlp.de

Bad Ems, März 2025

# Mikrozensus 2025: Über 20.000 Haushalte werden befragt

Wie viele Rheinland-Pfälzerinnen und Rheinland-Pfälzer sind erwerbstätig und wie ist deren berufliche Qualifikation? Wie hoch ist das monatliche Nettoeinkommen von Haushalten und Familien? Wie viele alleinerziehende Mütter sind erwerbstätig? Antworten auf solche häufig gestellten Fragen gibt der Mikrozensus. Die Erhebung erfolgt seit 1957 jährlich bei einem Prozent aller Haushalte in ganz Deutschland. Über das ganze Jahr 2025 verteilt werden in Rheinland-Pfalz über 20.000 Haushalte **zum Mikrozensus** befragt, zum Teil zwei Mal pro Jahr.

Das Statistische Landesamt bittet die zur Befragung ausgewählten Haushalte schriftlich um Auskunft, die online oder per Papierbogen erfolgen kann.

Das Statistische Landesamt Rheinland-Pfalz appelliert an alle ausgewählten Haushalte, bei der Mikrozensusbefragung mitzumachen. Nur so ist gewährleistet, dass zuverlässige Ergebnisse für die vielfältigen Nutzerinnen und Nutzer der Statistik aus Politik, Wissenschaft und der interessierten Öffentlichkeit bereitgestellt werden können. Weitere Infos unter: <a href="https://www.mikrozensus.rlp.de">www.mikrozensus.rlp.de</a>.

#### Der Mikrozensus ...

- ist eine sogenannte Flächenstichprobe, für die nach einem mathematischen Zufallsverfahren Adressen ausgewählt werden.
- befragt die Haushalte, die in den ausgewählten Gebäuden wohnen, bis zu viermal innerhalb von fünf aufeinanderfolgenden Jahren. Bei rund 50 Prozent der Haushalte erfolgt die zweite und vierte Befragung bereits 13 Wochen nach der ersten bzw. dritten Befragung, bei den übrigen Haushalten einmal jährlich.
- ist eine Erhebung mit gesetzlich verankerter Auskunftspflicht.

# Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter

www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken.

Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.